Hucusq; Gregorius à primo secundus. Hinc Gregorius à secūdo iunior.

DGregorius ep̄s servus servoz dei dilectissimis nobis oibus ep̄is venerabilibus presbyteris religioſis abbatibus oim̄ prouinciāz. Dño cooperāte & sermonē confirmāte præsens sanctissimus vir Bonifacius frater ac coep̄s noster verbum veritatis sicut à prædecesore nostro sanctæ recordationis Gregorio præfule in ill' partibus missus fuerat prædicare verbum dei post multū t̄pis dño cooperāte anhelātī desiderio, oīonis causa liminibus sacris b̄tōrum principum Apostolorū Petri & Pauli præsentādus aduenit. Qui p̄fecta ofone ad acceptum laborem angelo dñi præuiante à nobis est absolutus. Cui v̄stra oim̄ dilectio seu reuerētia, & religioſitas propter Ch̄i amorē iuuamina ip̄endere dignemini, dñi

mini, dñi & agnoscitis q̄ dñs n̄ Iesus Chrs̄ inqt dicēs, Qui suscepit p̄phetā in noīe prophete mercedē, p̄phetę accipiet. Et q̄ suscepit iustū in noīe iusti, mercedē iusti accipiet. Et si forsītā q̄s ex v̄ris ministris sese ipso sc̄tissimo viro in ministerio exhortationis sanctę catholicę fidei adiūgere voluerit, nullo mō phibeatis charissimi. Magis autē cōcursum p̄bete, & ex v̄ro ouili adiutores ei tribuite q̄ possint p̄ dei grām sufficienter gētibus ministrare verbū p̄dicatiōis, vt oipotētī deo n̄ o aias lucrificiat, vt & vestra cōitas boni operis portionē fortia, atq; illi mereant dominicā vocē audire, vos qui dereliquistis oīa & secuti estis me, centuplū accipietis, & vitam æternam possidebitis. Bene valete.

¶ Epistola Gregorij pape.

Gregorius papa vniuersis optimatibus & populo prouinciarū germanicę, Thuringis & Thefis, & Bortharis, & Nistresis, Vnedredis, & Lognais, Sudnodis, & Graffeltis vel oibus in orientali plaga constitutis. Quñ p̄decessor n̄ sanctę recordatiōis Gregorius p̄sul nutu diuino motus ad faciendā deo plebē p̄fectā, p̄sentū portitorē literarū Bonifaciū reuerēdissimū fratrem nostrū ac coepiscopū ordinās ad vos vsq; destinauit, eūq; regulā & normā apostolicę & catholicę fidei Romanę (cui deo autore deseruimus) ecclesię edocens direxit, & post tēpore spatia orationis causā ad limina beatorū principū ap̄los; sese p̄sentauit, & q̄ ad salutē aīarū pertineāt, a nobis exposcit imbui, nos deo fauētē (vt sacra docet scriptura) eū edocētes ad vos charissimi remeandū, absoluius, hortātes vos in dño, vt digne suscipiatis ab eo verbū exhortatiōis, & ep̄os vel p̄bros q̄s ipse ordinauerit p̄ apostolicā sibi datā autoritatē in ecclesię ministerio recipiatis, & q̄s forsā deuiantes inuenerit a rectę fidei trāmite, seu canonica doctrina eosq; phibuerit, a vobis nullo mō impediāt, & quod eis impositū fuerit obediēdo propter deū suscipiāt. Nā qui temerator extiterit ad obediēdū sibi ipsi damnationē acquirit, vos autē charissimi qui in noīe Christi baptizati estis, Christū induistis. Abstinetē & prohibete vosmetipsos ab oī culpa paganorū nō tm̄ vosmetipsos corrigētes charissimi, sed & subditos v̄ros, Diuinos autē vel sortilegos, Sacrificia mortuorū vel lucorū, v̄fontiū auguria, vel philacleria, vel incātatores & veneficos, id est maleficos, & obseruationes sacrilegas q̄ in v̄ris finib; fieri solēnt oīno respuētēs, tota mētis intētiōne ad dñm cōuertimini, ipsū timete, adorate, & honorificate, sanctorū memorijs cōmunicātes, vt ait ap̄lus. Si em̄ fides vestra dño dicēte fuerit vt granū sinapis, dicetis moti huic & trāsferetur. Ipse em̄ dñs & saluator noster Iesus Christus in suo sacro eloquio inquit dicēs. Diliges dominū deū tuū ex toto corde tuo, & ex tota anima tua, & ex tota virtute tua, & iterum. Qui me cōfessus fuerit corā hominibus, & ego cōfitebor eū corā patre meo qui est in celis. Vnde & in alio loco promisit dicens. Quodcūq; petieritis patrē in noīe meo fiet vobis. Et itē, Petite & accipietis, q̄rite & inuenietis, pulsate & aperiet vobis. Oīs em̄ q̄ petit, accipit; & q̄ q̄rit, inuenit; & pulsanti aperiet. Et vos charissimi facite fructos dignos, vt in die aduentus dñi n̄i Iesu Christi sydereas mereamini aduipisci mansiones. Bene valete.

¶ Item Epistola beati Gregorij pape.

Dilectissimis nobis filijs in prouincia Baioariorū Alamānia cōstitutis, Iuggo, Luidoni, Ridolto, & Phiphilo, seu adas Gregorius papa. Catholica & sanctorū patrum iubet auctoritas, vt bis in anno pro salute populi Christiani seu exhortationes adoptionis filiorū synodalia debeāt celebrari, & causarū canonicarū examinatio prouenire, vt vniciq; prout necessitas poposcerit, pia educaōte subueniatur, vnde secundū apostoli doctrinā admonēo, & hortor vos charissimi per misericordiā dei, vt digne ambuletis vocatione qua vocati estis, vt ministeriū vestrū p̄fectū sit corā deo. Oportunū namq; est vos nosse fratrem ac coepiscopū presentē Bonifaciū, nostrā & agentē vicē cū digno & debito honore pro Christi noīe suscipere, & ministeriū ecclesiasticū cū fide catholica secundū normam & morē sanctū catholice & apostolicę dei ecclesię, cui mīa dei preueniente p̄esse videmur, sicut apostolica auctoritate a nobis destinatus est, ab eo suscipiētēs dignāter teneatis, & gētū tatis ritū & doctrinā v̄ veniētū britonū, vel falsorū sacerdotū hereticorū, siue adulteros, aut v̄ndecūq; sint renuētēs ac prohibentes abijciatis, & vt populū vobis a deo cōmissum pijs admonitionibus edoceatis, & a sacrificijs mortuorū omnino deuiteatis, & iuxta quod fueritis a p̄dicto nostro cōsacerdote edocti, ita catholicā & apostolicā doctrinā tenētes, domino deo & saluatori nostro placere festinetis. Et in quo vobis loco ad celebrāda cōcilia cōuenire mandauerit, siue iuxta Danubium, siue in ciuitate Augusta, vel vbicūq; iudicauerit pro nomine Christi parati esse inueniamini, quatinus cognoscamus per eius mandatum de vestro cōuentu, vt in diē aduentus Christi Iesu cū fructu boni opis ante eius tribunal assistere mereamur dicētes. Ecce nos & pueri quos dedisti nobis domine non perdidimus ex eis quenq; vt & vos dominicā vocem audire mereamini dicentem. Venite benedicti patris mei, percipite regnū qd vobis paratum est ab origine mundi. Bene valete.

cc ¶ Epistola

Decreta Gregorii pape.

¶ Epistola eiusdem ad Bonifacium.

C R Euerēdissimo & sc̄tiss̄i fr̄i Bonifacio coep̄o, Gregori⁹ seruus seruorū dei. Desiderabi-
lē mihi à te missus Denual religiosus p̄b̄ attulit nuntiuū cū te sospitē narrauit, & in
ministerio, pro q̄ missus es fauēte deo proficere nuntiauit. Detulit etiā à te missas li-
teras, vbi indicasti q̄ ager dñicus qui incultus iacebat, & spinarū aculeis ex infideli-
tate riguerat, vomere tuarū doctrinarū exarāte semē verbi suscepit, & fertilē messem protulit fi-
delitatis. In eisdē literis quibusdā subnexuistis capitulis, sciscitādo qualr teneat vel doceat hęc
sc̄tā applica Romana ecclesia. Bñ nosti satis, q̄a beatus ap̄lus Petrus & ep̄atus principiuū extitit.
Et cōsulēti tibi de statu ecclesiarū nō ex nobis quasi ex nobis, sed eius gr̄a q̄ aperit os mutum, &
linguas infantiuū facit disertas, q̄liter tenere debeas apostolici vigoris doctrina dicimus. Igi-
tur in primis legebat, vt quota p̄genies propinquorū matrimonio copuletur. Dicimus quod
oportuerat qdē q̄ diu se agnoscut affinitate propinqs ad huius copulā nō accedere societate.
Sed q̄a tēperātia magis, & p̄fertim in tā barbarā gentē plus placet q̄ districtio cēsura, concedē-
dū est, vt post quartā ḡnationē iungant. Nā quod posuisti, q̄ si mulier infirmitate corre-
pta nō valuerit debitū viro reddere, qd eius faciat iugalis, bonū esset si sic p̄maneret, vt absti-
nētia vacaret. Sed q̄a hoc magnoz est, ille q̄ se nō poterit cōtinere, nubat magis, nō tñ subfi-
dij opē subtrahat ab illa cui infirmitas p̄pedit, & nō detestabilis culpa excludit. De p̄bro vero,
vel q̄libet sacerdos à populo accusatus, si certi nō fuerint testes q̄ crimini illato approbēt veri-
tate iurandū erit in medio, & illū testē p̄ferat de innocētia suā puritate cui nuda, & aper-
ta sunt oia, sicq̄ maneat in proprio gradu. Nā de hoīe q̄ à p̄fice cōfirmatus fuerit, denuo il-
li talis reiteratio phibēda est. ¶ In missarū solēnijs obseruādū est qd dñs n̄r Iesus Ch̄s sc̄t̄is suis
tribuit discipulis. Accepit nāq̄ calicem, & dedit eis dicēs. Hic est calix noui testamēti in meo
sanguine, hoc facite quotienscūq̄ sumitis. Vnde cōgruū nō est duos vel tres calices in altario
ponere cū missarū solēnia celebrant. De imolatijs autē sc̄cis cōsuluisti si à fidelibus supductum
fuerit viuificā crucis signū ediceret, an nō illud sufficit respōdere, qd deatus ap̄lus dicit. Si q̄
dixerit qd hoc imolatiū est, nolite edere. p̄pter eū qui indicauit, & p̄pter cōscientia. Addi-
disti adhuc, qd si p̄r vel mater filiuū filiāq̄ intra septa monasterij in infantia annis sub regulari
tradiderint disciplina, vt liceat eis postquā pubertatis ipluerint annos egredi, & m̄rimo-
nio copulare, hoc oīno deuitamus, quia nefas ē, vt oblati à parētibz deo filijs voluptatis fre-
na laxent. Enimvero q̄sdā baptizatos absq̄ interrogatōe symboli ab adulteris p̄b̄is & indi-
gnis fassus es. In his tua dilectio teneat antiquū morē ecclesiarū, q̄a quisquis in noīe patris, & fi-
lij, & sp̄s sancti baptizatus est, rebaptizati minime liceat. Nō em̄ in noīe baptizantis, sed in
noīe trinitatis huius gratia donū p̄cepit. Et teneat qd ap̄lus ait, vnus deus, vna fides, vnū bap-
tisma. Doctrinā vero spiritalē talibus studiosius, vt ipertias demādamus. Pro paruulis vero
q̄ à parētibz subtracti sunt, & an baptizati sunt, an nō ignorat, hos vt baptizare debeas secun-
dū patrū traditionē, si nō fuerit qui testificet, ratio poscit. Leprosi autē si fideles Christiani fue-
rint dñici corporis & sanguinis participatio tribuat, cū sanis autē coia celebrare negent. Adie-
cisti etiā q̄ si pestifer morbus, aut mortalitas in ecclesia, vel monasterijs irrepserit, q̄s necdum
tetigit à loco fugiūt euitātes periculū, vnde fatuū hoc videt. Non em̄ valet quisq̄ dei effugere
manus. In finē ep̄la cōtinebat, q̄ sunt quidam p̄b̄i seu ep̄i in multis vitijs irretiti, q̄z vita in se
ipsis sacerdotiū maculat. Et si tibi liceret cū eis edere, aut loqui, nisi coerciti fuerint, dicimus vt
hos ex apostolica autoritate redarguēdo admoneas, & ad mūdiciā ecclesiasticā disciplinē re-
ducas. Et siquidē obediērint, saluabūt aīas suas, & ipse mercedē lucratus es, verūtamē colloca-
tionē, & mēsam cōmunē cū eis agere nō recuses. Plerūq̄ cōtingit vt q̄s correctio disciplinē
tardos facit ad percipiendā veritatis normā, cōuiuioz sedulitas, & admonitio blanda ad viam
perducatur iustitiarū. Idipsum autē & in illis proceribus qui tibi adiutoriū p̄stant, obseruare debe-
bis. Hęc frater charissime ex applicā sedis vigore scripsisse sufficiāt, de reliquo implorātes mi-
sericordiā dei, vt qui te illis in regiōibus vice n̄ra ex apostolica autoritate peragere fecit, & in
opacā syluā lumina veritatis p̄ os tuū micare p̄destinauit, opulatiōis suarū misericordissimū
tribuat incrementū, q̄tenus de fructu operis, & ipse valeas p̄mia percipere, & veniā peccato-
rū inuenire. Deuste incolumē custodiat reuerēdissime frater. Data decimo Calēd. Decēb. im-
perāte dño pijsimo Augusto Leone à deo coronato magno imperatore, anno decimo impe-
rij eius, sed & Cōstantino magno imperatore, regni eius anno septimo, indictione decima.

¶ Item, Epistola eiusdem ad Bonifacium.

A R Euerēdissimo & sanctissimo fratri Bonifacio, Gregorius seruus seruorū dei. Docto-
ris omnium gentium egregij Pauli apostoli vox est dicentis, diligētibus dominum
omnia cooperantur in bonum. Agnoscentes itaq̄ in syllabis fraternitatis tuarū inno-
tuisti tam de germaniarū gentibus quas sua pietate deus noster de potestate pagano-
rum

rum liberavit, & ad centū millia animas in sinu sanctæ matris ecclesiæ tuo conamine & Caroli principis Francoꝝ aggregare dignatus est, sed & in Baioarioꝝ p̄uincia quæ à te acta sunt agnoscentes, datori oim bonoꝝ dño deo nro extensis ad celū palmis gratias retulimus, quia nuā misericordiæ, & pietatis in illis partibus esperijs, ad cognoscendā viā salutis hostiū misericordiæ aperuit, & misit angelū suū qui p̄parauit viā tuā an te, ipsi est gloria in secula seculorum. Amen.

Igitur quia indicasti perrexisse te ad gentē Baioarioꝝ, inuenisse eos extra ordinē ecclesiasticū viuētes, dū ep̄os nō habebant in p̄uincia, nisi vnū, noīe Viuilo, quē nos an tēpus ordinauimus, & quā cū assensu Otilo eorundē Baioarioꝝ seu optimatū p̄uinciæ illius, tres alios ordinasse ep̄os, & in quatuor partes p̄uinciæ illā diuisisti. i. in quatuor parrochias, vt vnusquisq; suā habeat parrochiā, bñ & satis prudēter peregristi frater, & quā applicā p̄ceptionē ex nostra vice implesti, & sicut tibi p̄cepimus, ita peregristi. Ita qu; nō desinas frater reuerēdissime docēdo eos sanctā catholicā & apostolicā Romanæ sedis traditionē, vt illuminētur rudes, & viā salutis teneant, per quā possint ad æterna p̄mia puenire. P̄b̄os vero quos ibidē reperisti, si incogniti fuerint, illi à quibus fuerint ordinati, & dubiū est eos ep̄os fuisse an non qui eos ordinauerint, si bonæ actionis, & catholici viri sunt ipsi p̄b̄i, & in ministerio Ch̄i omniq; lege sancta edocti, apti ab ep̄o suo b̄ndictionē presbyteratus suscipiant, & cōsecrent, & sic ministerio sacro fungant, illi vero qui baptizati sunt p̄ diuersitatē & declinationē linguarū gēilitatis, tñ quia in noīe trinitatis baptizati sunt, oportet eos p̄ manus ip̄ositionē & sacri ch̄ismatis vnctionē cōfirmari. Nā Viuilo ep̄s à nobis ordinat⁹ ē. Et si aliqd excedit extra canonicā regulā, docē, & corrige eū iuxta Romanæ ecclesiæ traditionē quā à nobis accepisti. De cōcilio vero vt iuxta ripā Danubiū debeas celebrare nra vice p̄cipimus frater nitati tuæ apostolica autoritate ibidē p̄sentari, & in quō dñs tibi vires dederit, p̄dicare verbū salutis ne cesses, vt religio Christiana in noīe dñi crescat, & multiplicet. Nec em̄ habebis licentiā frater pro iure ccepti laboris in vno morari loco, sed cōfirmatis cordibus fratrū & omniū fidelū qui rudes sunt in illis esperijs partibus, vbi tibi dñs aperuerit viā salutis p̄dicare nō desistas, & vbi locū inueneris necessariū secundū canonicā regulā ep̄os ordina ex nra vice, & apostolicā atq; catholicā traditionē eos tenere edocebis. Ex hoc em̄ magnū mercedis p̄miū tibi p̄parabis, quā op̄otenti deo nostro facies plebē perfectā. Nō pigeat dilectissime frater itinera capere aspera & diuersa, vt Christiana fides longe lateq; tuo conamine extendat. Scriptū nāq; est, Arcta & angusta via est quæ ducit ad vitā. Operare itaq; frater bonū opus quod cœpisti, vt in die Ch̄isti dei nostri merearis dicere inter cœtū sanctoꝝ, probabiliū patrū assistēs. Ecce ego & pueri quos dedisti mihi, nō perdidī ex eis quēq;. Et iteq;. Dñe quoniam talēta tradidisti mihi, ecce alia quinque sup̄lucratu sunt, vt subsequēter merearis vocē dñi audire dicētis. Euge serue bone & fidelis, quia sup̄ pauca fuisti fidelis, supra multa te cōstitua, intra in gaudiū dñi tui. Deus te incolumē custodiat reuerēdissime frater. Data quarto Calē. Nouēb. imperante dño pijsimo Augusto Leone, impij eius anno vice simo tertio, sed & Cōstātino magno imperatore eius filio anno vice simo, indicōe. VIII.

¶ Ep̄istola Bonifacij ad Zachariam papam.

Domino charissimo summi pontificatus Insula p̄dito viro apostolico Zacharię, Bonifacius seruus seruoꝝ dei. Cōfitemur dñe pater, quia postquā per nuntios referentes audiuius, quod venerandæ memoriæ apostolatus vestri p̄decessor Gregorius pontifex apostolicæ sedis ergastulo corporis absolutus, ad dñm migravit, quod maiorem lætitiā, & maius gaudiū nobis non audiuius, & suspensis ad æthera palmis deo gratias egimus, quod clementē paternitatē vestram altissimus arbiter canonica iura regere & apostolicæ sedis gubernacula gubernare concessit. Ego non aliter quā vt ante vestigia vestra genuculantes intimis subnixi flagitamus precibus, vt sicut p̄decessorum vestrorum pro autoritate sancti Petri pietatis serui deuoti, & subditi discipuli fuimus, sic & vestre pietatis serui obedientes subditi sub iure canonico fieri mereamur, optātes catholicā fidē, & vnitatē Romanæ ecclesiæ seruādo dilatare, & quātoscūq; audiētes vel discipulos in ista legatiōe mihi deus donauerit ad obedientiā apostolicæ sedis inuitare, & inclinare nō cesso. Necesse quoq; habemus indicare paternitatē vestrā, quia per dei grām germaniū populis aliquantulū percussis, vel correctis, tres ordinauimus ep̄os, & p̄uinciā in tres parrochias discreuimus, & illa tria oppida siue vrbes in quibus cōstituti & ordinati sunt, scriptis autoritatis vestre cōfirmari, & stabiliti p̄cātes, desideramus vnam esse sedem episcopatus decreuimus in castello, quod dicitur Viuzaburg, & alteram in oppido, quod nominatur Buraburg, Tertiam in loco, qui dicitur Erpefryod, qui fuit iam olim vrbs paganorum rusticorum. Hæc tria loca propria charta autoritate apostolatus vestri roborari, & confirmari diligenter postulamus, vt si dominus voluerit p̄ autoritatem & p̄ceptum sancti Petri, iussioibus apostolicis fundatæ, & stabilitæ sint tres in

Epistola Bonifacii ad Zachariam papam.

germanicæ episcopales sedes, & vt præsentis, vel futuræ generationes non præsumant vel parochias corrumpere, vel violare præceptum apostolicæ sedis. Notum similiter sit paternitati vestræ, quod Carlomannus dux Francorum me accersitum ad se rogauit in parte regni Francorum quæ in sua est potestate synodum incipere, congregare, & promisit se de ecclesiasticæ cæreligione quæ iam longo tempore, id est non minus quàm per sexaginta vel septuaginta annos calcata & dissipata fuit aliquid corrigere & emendare velle. Quapropter si hoc deo inspirante veraciter implere voluerit consilium, & præceptum sanctæ vestræ autoritatis, id est apostolicæ sedis habere, & sapere debeo, Franci enim, vt seniores dicunt, plus quàm per tempus octoginta annorum synodum non fecerunt, nec archiepiscopum habuerunt, nec ecclesiæ canonica iura alicubi fundabant vel renouabant. Modo autem maxima ex parte per ciuitates episcopales sedes traditæ sunt laicis cupidis ad possidendum, vel adulteratis clericis scortatoribus & publicanis seculariter ad profuendum. Nam si per verbum vestrum hoc negotium duce rogare supradictis monere & precipere debeo præceptum & iudicium apostolicæ sedis cum canonibus ecclesiasticis præsto habere cupio. Si inuenero inter illos diacones, quos nominant, quæ a pueritia sua semper in stupris, semper in adultarijs, & in omnibus semper spurcitijs vitam ducetes sub tali testimonio venerunt ad diaconatum, & modo in diaconatu concubinas quatuor vel quinque, vel plures noctu in lecto habentes, euangelium tamen legere, & diaconos se noiare non erubescunt, nec metuunt, & sic in talibus incæstis ad ordinem presbyteratus officio fungentes, dicunt se pro populo interdiceret, & sacras oblationes offerre, nouissime quod peius est sub talibus testimonijs per gradus singulos ascendentes ordinant, & noiantur episcopi, vt habeant præceptum, & conscriptum autoritatis vestræ quid de talibus diffiniatis, & per responsum apostolicum conuincant, & arguant peccatores. Et inueniunt quidam inter eos episcopi, qui licet dicant se fornicarios vel adulteros non esse, sed sunt ebriosi & incuriosi vel venatores, & qui pugnant in exercitu armati, & effundunt propria manu sanguinem hominum, siue paganorum, siue christianorum. Et quia seruus & legatus apostolicæ sedis esse dinoscor, & vnum sit verbum, meum hic, & vestrum ibi, si contingat ad iudicium autoritatis vestræ, vt pariter missos dirigamus, Præterea de vna re & consilio quaerere & licentiam petere necesse habeo, eo quod venerandæ memorie præcessor vester, sicut audistis in præsentia vestra mihi præcepit, vt presbyteris post obitum meum deo volente in ecclesiastico ministerio hæredem, & successorē constituere deberem, & hæc mihi si dei voluntas est placet, sed modo dubito & nescio, si fieri possit, quæ postea frater illius auunculi ducis Fræconis occidit, & adhuc ignoramus quomodo ista discordia pacificari & finire valeat. Et obsecro vt autoritatis vestræ licentia sit, vt cum consilio seruorum dei de ista electione faciam quod nobis in commune pro deo & pro ecclesiæ vtilitate, vel fructu spiritali, & defensione religionis optimū esse videat, vt consensum vestrum habeam de hoc facere quod optimū esse videat mihi inspirare dignetur deus, quæ hoc non videt posse fieri, si contrarius princeps fuerit. Interea quaerere & interrogare paternitatis vestræ consilium debeo de quadam confusione, & scādalo prædicationis quæ nup ad vos veniens mentem vestram conturbauit, & sacerdotibus ecclesiæ verendum incutiebat, quæ laicus quidam magno personæ ad nos veniens dicebat sibi ab Apostolicæ sedis pontifice sanctæ memorie Gregorio datam fuisse licentiam, vt in matrimonio acciperet viduam auunculi sui, quæ & ipsa fuit vxor consobrini, & illam illo viuente discessit ab eo, & isti viro quæ nunc eam accipere desiderans affirmat sibi licentiam datam, in tertio geniculo propinqua illius esse dinoscit, & votum vouit deo castitatis, & velata fuit, & iteque abiecto velamine maritata, tale enim matrimonium supradictus homo ab Apostolica sede sibi affirmat esse concessum, quod non estimamus verum, quæ synodus & ecclesia in qua natus, & nutritus fui, id est in transmarina Saxonia Lundunensis synodus in primis a discipulis sancti Gregorii, id est Augustino, Laurëtio, Iusto, Millete, archiepiscopis constituta, & ordinata fuit, tale copulam & matrimonium maximū scelus, & incestum, & horribile flagitium, & danabile piaculum fieri ex autoritate sanctæ scripturæ iudicabatur. Quapropter præsentis vestra huius rei veritatem nobis indicare non dedignetur, vt ecclesiæ sacerdotibus vel populo Christiano inde scādala, vel schismata, vel noui errores non oriantur, & crescerent, & quæ carnales homines idiotæ Alamani, vel Baugarui, vel Fræci, si iuxta Romanam urbem aliquid facere viderit ex his peccatis quæ nos prohibemus, licitum & concessum a sacerdotibus esse putat, & dum nobis improperium deputat sibi scādalu vitam accipiunt, sicut affirmant se vidisse annis singulis in Romana urbe, & iuxta Ecclesiam sancti Petri in die, vel nocte, quando Calend. Ianuarij intrant, paganorum consuetudine choros ducere per plateas, & acclamationes ritu gentilium, & cantationes sacrilegas celebrare, & mensas illas vel nocte dapibus onerare, & nullum de domo sua ignem, vel ferramentum, vel aliquid commodi vicino suo præstare velle. Dicunt quoque se vidisse ibi mulieres pagano ritu phylacteria & ligaturas, & in brachijs, & cruribus ligatas habere, & publice ad vendendum venales ab eo paratū alijs offerre. Quæ omnia eo quod ibi a carnalibus, & insipientibus videntur, nobis hic improperium, & impedimentum prædicationis, & doctrinæ præsciunt. De talibus ait Apostolus, increpans dies ob